Autora, condenando a Autora no pagamento das custas.

II. Com efeito, cumpre demonstrar que andou mal o Tribunal a quo ao

considerar improcedente a ação, pois na verdade, é integralmente válida e

legítima a pretensão da Autora de exigir à Ré o pagamento da quantia de €

175.000,00 (cento e setenta e cinco mil euros).

III. Sob pena da prolixidade do presente Recurso, dá-se por integralmente

reproduzida a relação material controvertida presente nos autos tal como

demonstrada na Petição Inicial apresentada pela Autora e tal como consta da

Sentença Recorrida, que já foi, aliás, novamente aqui descrita.

IV. Em primeiro lugar, cumpre referir, pois, que o Tribunal a quo,

sucintamente, aderiu à posição da Ré, julgando improcedente o peticionado

pela Autora nos presentes autos, mais concretamente, a condenação da Ré no

pagamento da quantia de € 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil euros), a

título das rendas devidas por contado n.º 6 da Cláusula Terceira do contrato

de arrendamento celebrado.

V. Essencialmente, a Sentença proferida em sede de Primeira Instância

considerou que a cláusula em crise configura “uma restrição intolerável ao